BALANCE GENERAL DEL BANCO DE GUATEMALA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO
CON NO RESIDENTES

ORO MONETARIO

TENENCIA DE UNIDADES INTERNACIONALES DE CUENTA
NUMERARIO DEL EXTERIOR

DEPOSITOS EN EL EXTERIOR

INVERSIONES EN VALORES DEL EXTERIOR

OTROS ACTIVOS

APORTACIONES A ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES
INVERSIONES EN VALORES DEL INTERIOR

CREDITO INTERNO

PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES

DEUDORES DIVERSOS EN EL INTERIOR

OPERACIONES DE ESTABILIZACION MONETARIA

CUENTA ACTIVA DE VALUACIONES

RESTAURACIONES DE PATRIMONIO POR COBRAR AL ESTADO
OTROS ACTIVOS

TOTAL DEL ACTIVO

242,085,577,469.47

12,261,559,199.73
5,567,630,067.20
153,645,149.92
907,344,434.73
215,617,257,933.32
1,125,754,621.03

6,452,386,063.54

59,727,565,222.90
15,069,182,933.43
37,833,753.71
124,579,561.81
1,536,617,274.72
565,313,108.71
11,534,749,251.72
30,163,317,633.06

695,971,705.74

301,813,142,692.37

PASTVO
CON NO RESIDENTES

OBLIGACIONES CON ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES
NUMERARIO NACIONAL
TITULOS DEL BANCO CENTRAL
DEPOSITOS DEL GOBIERNO GENERAL
DEPOSITOS DEL SECTOR FINANCIERO
DEPOSITOS DEL SECTOR NO FINANCIERO
ACREEDORES DIVERSOS DEL INTERIOR
CUENTA PASIVA DE VALUACIONES
OTROS PASIVOS

TOTAL DEL PASIVO

PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

10,399,052,372.88
10,399,052,372.88

274,422,359,516.10
102,704,747,026.76
61,284,601,586.28
35,805,900,626.68
60,032,462,406.12
84,223,439.06
1,462,058,213.60
12,944,095,991.27
104,270,226.33

284,821,411,888.98

16,991,730,803.39

301,813,142,692.37

NOTAS:

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA : 824,275,197,362.65

GUATEMALA, 9 DE OCTUBRE DE 2025

1) El presente balance general, se publica de conformidad con lo previsto en el articulo 62 de la Ley Orgdnica del Banco de Guatemala y se elabora con base en otras disposiciones contenidas en dicha ley y en el
manual de instrucciones contables de la entidad; 2) Los saldos de las cuentas expresados en moneda extranjera, estdn valuados al tipo de cambio de referencia del quetzal respecto al délar de los Estados Unidos de
América de Q7.65709 por US$1.00, vigente el 30 de septiembre de 2025; y 3) Los gastos administrativos del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025 ascienden a Q653.7 millones, desglosados asi: Servicios
Personales Q418.1 millones, Servicios No Personales Q147.7 millones, Materiales y Suministros Q12.3 millones, Transferencias Corrientes Q53.1 millones y Depreciaciones y Amortizaciones Q22.5 millones.

Depar de Co y Si de Pagos

(

B

Herbér: Saldr)@/ Somofq

Gerdite General Interino

Subguditor Interno,




