

## BALANCE GENERAL DEL BANCO DE GUATEMALA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (CIFRAS EN QUETZALES)

ACITO		PASIVO	
CON NO RESIDENTES	242,085,577,469.47	CON NO RESIDENTES	10,399,052,372.88
ORO MONETARIO	12,261,559,199.73	OBLIGACIONES CON ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES	10,399,052,372.88
TENENCIA DE UNIDADES INTERNACIONALES DE CUENTA	5,567,630,067.20		
NUMERARIO DEL EXTERIOR	153,645,149.92		
DEPÓSITOS EN EL EXTERIOR	907,344,434.73	<u>CON RESIDENTES</u>	274,422,359,516.10
INVERSIONES EN VALORES DEL EXTERIOR	215,617,257,933.32	NUMERARIO NACIONAL	102,704,747,026.76
OTROS ACTIVOS	1,125,754,621.03	TÍTULOS DEL BANCO CENTRAL	61,284,601,586.28
APORTACIONES A ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES	6,452,386,063.54	DEPÓSITOS DEL GOBIERNO GENERAL	35,805,900,626.68
		DEPÓSITOS DEL SECTOR FINANCIERO	60,032,462,406.12
		DEPÓSITOS DEL SECTOR NO FINANCIERO	84,223,439.06
<u>CON RESIDENTES</u>	59,727,565,222.90	ACREEDORES DIVERSOS DEL INTERIOR	1,462,058,213.60
INVERSIONES EN VALORES DEL INTERIOR	15,069,182,933.43	CUENTA PASIVA DE VALUACIONES	12,944,095,991.27
CRÉDITO INTERNO	37,833,753.71	OTROS PASIVOS	104,270,226.33
PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES	124,579,561.81	TOTAL DEL PASIVO	284,821,411,888.98
DEUDORES DIVERSOS EN EL INTERIOR	1,536,617,274.72		
OPERACIONES DE ESTABILIZACIÓN MONETARIA	565,313,108.71		
CUENTA ACTIVA DE VALUACIONES	11,534,749,251.72		
RESTAURACIONES DE PATRIMONIO POR COBRAR AL ESTADO	30,163,317,633.06	PATRIMONIO	16,991,730,803.39
OTROS ACTIVOS	695,971,705.74		
TOTAL DEL ACTIVO	301,813,142,692.37	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	301,813,142,692.37

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA: 824,275,197,362.65

GUATEMALA, 9 DE OCTUBRE DE 2025

NOTAS:

1) El presente balance general, se publica de conformidad con lo previsto en el artículo 62 de la Ley Orgánica del Banco de Guatemala y se elabora con base en otras disposiciones contenidas en dicha ley y en el manual de instrucciones contables de la entidad; 2) Los saldos de las cuentas expresados en moneda extranjera, están valuados al tipo de cambio de referencia del quetzal respecto al dólar de los Estados Unidos de América de Q7.65709 por US\$1.00, vigente el 30 de septiembre de 2025; y 3) Los gastos administrativos del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025 ascienden a Q653.7 millones, desglosados así: Servicios Personales Q418.1 millones, Servicios No Personales Q147.7 millones, Materiales y Suministros Q12.3 millones, Transferencias Corrientes Q53.1 millones y Depreciaciones Q22.5 millones.



ACTIVO

OE GUAN NO DEPARTAMENTO NO NO CONTABILIDAD A PAGOS LA Herbergh Solór and Somol



PASIVO